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ZAWARTOŚĆ OPRACOWANIA: 
 

 
 
I. CZĘŚĆ FORMALNA 

 
 kopia uprawnień budowlanych projektanta, 
 zaświadczenie o przynależności do organów samorządu zawodowego, 
 oświadczenie projektanta w trybie art. 20 ust. 4 Ustawy Prawo Budowlane, 

 

II. OPIS TECHNICZNY PROJEKTU ZAGOSPODAROWANIA DZIAŁKI 
 

 

III.  INFORMACJA DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY 
ZDROWIA 

 
IV. CZĘŚĆ RYSUNKOWA 

 

 Z-1 - Projekt zagospodarowania terenu działek nr ew. 515/1 obr. Celestynów 

 Z-2 - Rozmieszczenie urządzeń na placu zabaw 
 

V. KARTY TECHNICZNE URZĄDZEŃ ZABAWOWYCH 
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Otwock, dnia 08.05.2020r. 
 

 
 

OŚWIADCZENIE 
PROJEKTANTA 

 
 
Ja, niżej podpisany  mgr inż. Dariusz Adam Nykiel 
Uprawnienia budowlane nr Wa-13/02 
Jestem członkiem Mazowieckiej Izby Inżynierów Budownictwa pod numerem 
ewidencyjnym MAZ/BO/5292/02 (zaświadczenie Izby ważne na dzień sporządzenia 
projektu w załączeniu) 
Zgodnie z art. 20 ust.4 Ustawy z dnia 7 lipca 1994r - Prawo Budowlane (Dziennik 
Ustaw z 2003 r. Nr 207, poz. 216 oraz z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 92, poz. 881, Nr 93, 
poz. 888 i Nr 96, poz. 959)  
oświadczam, że: 

 

PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA 
DZIAŁKI NR EW. 515/1  

OBR. CELESTYNÓW gm. CELESTYNÓW 
DOTYCZĄCY: 

 BUDOWY OBIEKTÓW MAŁEJ ARCHITEKTURY 
W RAMACH PLACU ZABAW 

 
  

został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami, normami oraz zasadami 
wiedzy technicznej oraz jest kompletny i przydatny do realizacji inwestycji, której 
dotyczy. 

 
 

Autor projektu         
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OPIS TECHNICZNY 
PROJEKTU ZAGOSPODAROWANIA TERENU  
DZIAŁEK NR EW. 515/1 OBR. CELESTYNÓW 
w miejscowości CELESTYNÓW gm. CELESTYNÓW 

 
1. Przedmiot inwestycji i materiały wyjściowe 
 

Przedmiotem inwestycji jest budowa obiektów małej architektury w ramach 
istniejącego placu zabaw na terenie działek nr 515/1 obr. Celestynów w miejscowości 
Celestynów gm. Celestynów. Podstawą realizacji jest projekt urządzenia placu zabaw 
w oparciu o wybrane urządzenia zabawowe znajdujące się na rynku. 
Materiały wyjściowe: 

 Zlecenie od Inwestora, 

 Przepisy budowlane w tym Rozporządzenie Min. Infrastruktury  (Warunki 
techniczne jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie), 

 Aktualna mapa sytuacyjno-wysokościowa w skali 1:500, 

 Wizja lokalna w terenie, 

 Wytyczne użytkownika. 
 

2. Istniejący stan zagospodarowania działki 
 
Na działkach 515/1 obr. Celestynów istnieje plac zabaw. Działki są częściowo 
ogrodzone drewnianym ogrodzeniem o wysokości ok. 90 cm. Działka od strony 
północnej graniczy z drogą publiczną o nawierzchni asfaltowej (ul. Św. Kazimierza), 
działka 515/1 od strony zachodniej graniczy z drogą publiczną o nawierzchni 
asfaltowej (ul. Regucka). Działka jest zadrzewiona. Teren działki jest płaski z 
niewielkimi różnicami w wysokości terenu. Dostęp do drogi publicznej od strony 
północnej i zachodniej.  

 

3. Projektowane zagospodarowanie działki 
 
Na działce istnieje obecnie plac zabaw, w ramach inwestycji zaprojektowano 

dodatkowe urządzenie zabawowe i zmieniono lokalizację części istniejących urządzeń 
zabawowych oraz dwa urządzenia przeznaczono do likwidacji. Powierzchnia jaka jest 
przewidziana na plac zabaw z urządzeniami małej architektury ma kształt wielokąta. 
Lokalizacja placu zabaw została przedstawiona na projekcie zagospodarowania 
terenu. 
Usytuowanie placu zabaw 

W promieniu mniejszym niż 20,0 m od placu zabaw nie występują miejsca 
postojowe ani garaże o liczbie stanowisk powyżej 60. 
Dla placu zabaw jest zapewnione wymagane minimalne 4 godzinne nasłonecznienie w 
godzinach 10

00
-16

00
 w dniach równonocy tj. 21 marca i 21 września. 

Najbliższy budynek mieszkalny znajduje się w odległości 50,50 m - spełniony 
jest więc warunek minimalnej odległości 10,0 od okien pomieszczeń przeznaczonych 
na stały pobyt ludzi. 

Odległości urządzeń od linii elektroenergetycznych (linia SN) są zgodne z 
wymaganiami normy PN-E-05100-1, Elektroenergetyczne linie napowietrzne. 
Projektowanie i budowa. 
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W odległości mniejszej niż 20 m o projektowanych obiektów małej architektury 
nie znajdują się naturalne zbiorniki wodne. 
 
Montaż obiektów małej architektury 

Planowane do wybudowania i przenoszone obiekty będą posiadały gotowe 
fundamenty dostarczane wraz z urządzeniami zabawowymi wg wytycznych i 
specyfikacji producenta urządzeń. Urządzenia będą montowane do kotew 
fundamentów a śruby zabezpieczone nakładkami chroniącymi przed zranieniem. 
Montaż obiektów zostanie przeprowadzony zgodnie z normą PN-EN 1176 oraz innymi 
warunkami bezpieczeństwa. Wykonanie robót zostanie powierzone specjalistycznej 
firmie posiadającej stosowną wiedzę i doświadczenie oraz zaplecze techniczno-
sprzętowe. 
 
Zestawienie urządzeń placu zabaw (przyjęto urządzenia firmy Buglo): 

1. Zestaw na plac zabaw Buglo (nr kat. 7116) – 1 szt., wymiary: długość - 5,10 
m, szerokość – 3,63 m, wysokość – 2,62 m, wysokość swobodnego upadku – 
<0.89 m, wymiary strefy bezpieczeństwa – 9,10 x 6,63 m, 

2. Zestaw do zabawy Buglo (nr kat. 2032) – 1 szt., wymiary: długość - 1,22 m, 
szerokość – 1,22 m, wysokość – 1,20 m, wysokość swobodnego upadku – 
<0.94 m, wymiary strefy bezpieczeństwa – 4,22 x 4,22 m, 

3. Domek z tarasem i przejściem rurowym – istniejący, 
4. Karuzela – istniejąca, 
5. Huśtawka podwójna – istniejąca, 
6. Huśtawka wagowa ważka – istniejąca, 
7. Huśtawka belka – istniejąca, 
8. Zestaw zjeżdżalnia z drabinkami – istniejący 
9. Huśtawka pojedyncza – istniejąca, 
10. Zabawka drewniana – urządzenie do przeniesienia, 
11. Regulamin placu zabaw – do przeniesienia, 
12. Zabawka pomost – urządzenie do likwidacji, 
13. Pomost ze zjeżdżalniami – urządzenie do likwidacji, 
14. Projektowane ogrodzenie – stalowe systemowe - System Fun, firmy DRU-

MAR Systemy Ogrodzeniowe ul. Prusicka 22, 55-100 Trzebnica, 
15. Projektowany chodnik – poza opracowaniem, 
16. Jałowiec pospolity (Juniperus communis Meyer) bryła 90-120cm - 55 szt 

 
Ławki z oparciem - istniejące – 7 szt. 
Kosze na śmieci - istniejące – 2 szt. 
 

      

Usytuowania obiektów małej architektury na placu zabaw dokonano w taki 
sposób aby strefa bezpieczeństwa poszczególnych urządzeń była pozbawiona innych 
stałych obiektów placu zabaw i wyposażenia celem zapewnienia bezpieczeństwa 
użytkownikom. Dodatkowymi elementami zagospodarowania placu zabaw są tablice 
informacyjne z regulaminem korzystania z placu oraz ławki parkowe i kosze na smieci 
ustawione poza strefami bezpieczeństwa urządzeń zabawowych.  

Projekt planu zagospodarowanie placu zabaw przedstawiono na rysunku Z-1. 
Rozmieszczenie urządzeń placu zabaw wraz z zasięgiem stref bezpieczeństwa 
przedstawiono na rysunku Z-2.  
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Przygotowanie podłoża i nawierzchnia 
 
Nawierzchnia naturalna – dla zestawu BUGLO 7116 

Grunt rodzimy zostanie zniwelowany do płaszczyzny poziomej, wybrany na 
głębokość około 20,0 cm i zagospodarowany w ramach powierzchni działek nr ew. 
515/1.  

Po przeprowadzeniu montażu urządzeń małej architektury na placu zabaw 
(osadzeniu ich w gruncie) przestrzeń po gruncie rodzimym zostanie wypełniona 
piaskiem o granulacji 0.2-2.0 mm – warstwa grubości min. 20 cm (zakrywając 
fundamenty urządzeń).  
 
Nawierzchnia poliuretanowa elastyczna – dla zestawu BUGLO 2032 i karuzeli 
tarczowej 

W projekcie przyjęto nawierzchnię poliuretanową elastyczną, bezspoinową, 
antypoślizgową, przepuszczalną dla wody, dwuwarstwową, instalowaną „in situ” 
(bezpośrednio na placu budowy) - TETRAPUR PZ 45 w technologii firmy BSG Sp. z 
o.o., 95-100 Zgierz, ul. A. Struga 20. 

Przed wykonaniem nawierzchni wokół karuzeli tarczowej należy zdemontować 
urządzenie. 

Grunt rodzimy zostanie zniwelowany do płaszczyzny poziomej, wybrany na 
głębokość około 25,0 cm i zagospodarowany w ramach powierzchni działki nr ew. 
515/1. 

Warstwy nawierzchni: 

 Nawierzchnia poliuretanowa elastyczna, bezspoinowa, antypoślizgowa, 
przepuszczalna dla wody, dwuwarstwowa, instalowana „in situ” 
(bezpośrednio na placu budowy), 

 podbudowa z klińca 5 cm zagęszczonego mechanicznie – należy 
zachować spadek nawierzchni ok. 2% w stronę obrzeża, 

 podbudowa z kruszywa łamanego 15 cm zagęszczonego mechanicznie,  
Na obwodzie należy wykonać obrzeża elastyczne 750x50mm, h=250mm 

kolorowe obsadzone na zagęszczonym wilgotnym betonie i obetonowane wilgotnym 
betonem od strony zewnętrznej do poziomu 15 cm poniżej wierzchu obrzeża. 
 
Ogrodzenie placu zabaw – stalowe systemowe - SYSTEM FUN, firmy DRU-MAR 
Systemy Ogrodzeniowe ul. Prusicka 22, 55-100 Trzebnica 

System FUN wykonany jest z prętów pionowych o średnicy 10. mm 
przechodzących przez poprzeczny ceownik 30x20. Słupki z profili stalowych o 
przekroju 40x40 wraz z uchwytami montażowymi. Furtka wykonana z profila stalowego 
40x40 wypełniona panel wraz z słupkami stalowymi o przekroju 60x60. Całość 
zabezpieczona antykorozyjnie (ocynk + powłoka lakiernicza w dowolnym kolorze z 
palety barw RAL). Furtki z mechanizmem samozamykającym. 
 
UWAGA: 
Dopuszczalne jest zastosowanie urządzeń, nawierzchni i wyposażenia innych 
producentów o parametrach równoważnych, posiadających odpowiednie atesty i 
certyfikaty. 
 

4. Dane ogólne o uzbrojeniu działki 
 

Do działki nie są wykonane przyłącza mediów. 
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5. Ochrona terenu 
 
Działka nie jest wpisana do rejestru zabytków. 
 

6. Eksploatacja górnicza 
 
Omawiany teren nie podlega wpływom eksploatacji górniczej i nie znajduje się w 
granicach terenu górniczego. 
 

7. Zagrożenia dla środowiska 
 
Realizacja placu zabaw na przedmiotowej działce: 

 nie stanowi zagrożenia dla otoczenia ze względu na emisję zanieczyszczeń do 
powietrza, 

 nie stanowi zagrożeń dla otoczenia pod względem emisji hałasu, 
 projektowane użytkowanie obiektów nie powoduje niekorzystnych oddziaływań 

na powierzchnię terenu w rejonie projektowanej budowy, 
 projektowana budowa nie stanowi zagrożenia dla wód podziemnych, 
 projektowana budowa nie będzie stanowiła zagrożenia dla środowiska i zdrowia 

ludzi. 
Obiekt nie oddziałuje na środowisko zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dn. 
9.11.2010 w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco wpływać na środowisko. 
W trakcie przygotowania i realizacji inwestycji należy zapewnić oszczędne korzystanie 
z terenu. W trakcie prac budowlanych należy uwzględnić ochronę środowiska na 
obszarze prowadzenia prac, a w szczególności: ochronę gleby, zieleni, naturalnego 
ukształtowania terenu i stosunków wodnych. Przy prowadzeniu prac budowlanych 
dopuszcza się wykorzystywanie i przekształcenia elementów przyrodniczych wyłącznie 
w takim zakresie, w jakim jest to konieczne w związku z realizacją inwestycji. 
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INFORMACJA DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA I 
OCHRONY ZDROWIA 

 
 

 
 

Inwestycja:  BUDOWA OBIEKTÓW MAŁEJ ARCHITEKTURY 
W RAMACH PLACU ZABAW 

 
                      
Adres:   Celestynów 

dz. nr ewid. 515/1 obr. Celestynów 
gmina Celestynów, powiat otwocki 

 
 
 
Inwestor:   Gmina Celestynów,  

ul. Regucka 3,  
05-430 Celestynów                       

 
 
 
Projektant:  mgr inż. Dariusz Nykiel 
                      upr. bud. nr ew. Wa-13/02 

w specjalności konstrukcyjno-budowlanej 

                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OTWOCK, 08.05.2020r. 
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1. Zakres robót: 
 
Przedmiotem inwestycji jest budowa obiektów małej architektury w ramach 
istniejącego placu zabaw na terenie działek nr 515/1 obr. Celestynów w miejscowości 
Celestynów gm. Celestynów. Podstawą realizacji jest projekt urządzenia placu zabaw 
w oparciu o wybrane urządzenia zabawowe znajdujące się na rynku. 
W zakres robót wchodzi przygotowanie nawierzchni z piasku i z poliuretanu 
warstwowego, montaż urządzeń zabawowych, przeniesienie istniejących urządzeń 
oraz demontaż zużytych urządzeń.  
 
2. Wykaz istniejących obiektów budowlanych: 
 
Działka jest częściowo ogrodzona i jest zabudowana urządzeniami istniejącego placu 
zabaw. 

 
3. Przewidywane zagrożenia występujące podczas realizacji robót 

rozbiórkowych 
 
Do elementów mogących stwarzać zagrożenie podczas realizacji robót należą: 
 roboty wykonywane przy pomocy zmechanizowanych urządzeń budowlanych, 
 roboty wykonywane przy pomocy elektronarzędzi. 
 
Nie jest dopuszczalne sytuowanie stanowisk pracy, składowisk wyrobów i materiałów 
lub maszyn i urządzeń budowlanych bezpośrednio pod napowietrznymi liniami 
elektroenergetycznymi lub w odległości liczonej w poziomie od skrajnych przewodów, 
mniejszej niż:  
 3,0 m — dla linii o napięciu znamionowym nie przekraczającym 1 KV, 
 5,0 m dla linii o napięciu znamionowym powyżej 1 KV, lecz nie przekraczającym 

15KV, 

 10,0 m - dla linii o napięciu znamionowym powyżej 15 1KV, lecz nie 
przekraczającym 30 KV, 

 15,0 m dla linii o napięciu znamionowym powyżej 30 KV, lecz nie przekraczającym 
110 KV, 

 30,0 m - dla linii o napięciu znamionowym powyżej 110 KV. 
Żurawie samojezdne, koparki i inne urządzenia ruchome, które mogą zbliżyć się na 
niebezpieczną odległość do w/w napowietrznych lub kablowych linii 
elektroenergetycznych, powinny być wyposażone w sygnalizatory napięcia. 
 
4. Sposób prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem do 

realizacji robót szczególnie niebezpiecznych 
 
Przed przystąpieniem do robót należy przeprowadzić szkolenie  polegające na 
omówieniu z pracownikami technologii, metod i sposobów bezpiecznego prowadzenia 
poszczególnych robót, przede wszystkim związanych z występowaniem zagrożeń, 
szkodliwości i uciążliwości pracy. 
 
5. Środki techniczne i organizacyjne zapobiegające niebezpieczeństwom 

wynikającym z wykonywania robót budowlanych w strefach szczególnego 
zagrożenia zdrowia. 
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Do środków technicznych i organizacyjnych zapobiegających niebezpieczeństwom 
wynikającym z wykonywania robót rozbiórkowych należą: 
- sporządzenie planu organizacji robót, 
- zapewnienie ciągłego nadzoru nad prowadzonymi pracami oraz środków pierwszej 

pomocy, 
- szkolenie pracowników, 
- zapewnienie środków ochrony osobistej dla pracowników, 
- rozmieszczenie maszyn i zmechanizowanych urządzeń budowlanych z 

uwzględnieniem optymalnych warunków bhp, 
- wyznaczenie i zabezpieczenie stref niebezpiecznych, 
- bezpieczne sposoby rozładunku materiałów budowlanych i wyposażenia, 
- wyłączenie z użytkowania placu zabaw na okres wykonywania robót. 

 
 
Opracował: 
mgr inż. Dariusz Nykiel 

                                                                                                                                    





BEZPIECZNE OGRODZENIA

PLACE ZABAW

system FUN



Temat:

Materiał:
Wykonanie zgodnie z normą: EN  10223-7: 2002Pręty, ceownik, kształtownik stalowe. 

Ogrodzenie bezpieczne placu zabaw.

Nazwa: 

Panele frontowy, słupki z profila + uchwyty, furtka typ FUN

 10.0 mm
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uchwyt montażowy 

śruba zamkowa M8x25 / A2
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kapturek nawierzchniowy 

2

panel frontowy

2

słupek 40x40 [mm]

H-1000 / 1500

L-1000 / 1200

Wypełnienie:

Panel frontowy typ FUN 

Konstrukcja:

Profil ramy - 40x40, Profil słupa - 60x60x3.0 mm

Zabezpieczenie: 

Cynkowanie ogniowe EN-ISO 1461 + powłoka proszkowa w kolorze RAL

Wyposażenie: 

Zawiasy, zamek, klamka, zderzak (opcja: samozamykacz)

1

3

4
5

6

7
8

ceownik 30x20

8 pręt      10.0 mm

Karta TECHNICZNA



ZABAWA

INTEGRACJA

2032
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2032

O P I S P R O D U K T U

Wymiary: 
Strefa bezpieczeństwa: 422 x 422 cm
Wysokość całkowita: 120 cm
Wysokość swobodnego upadku: 94 cm

Dostępność części zapasowych: TAK
Produkt zgodny z PN-EN 1176-1:2009: TAK
Przedział wiekowy: 1 - 7

122 x 122 cm 

Materiał Opis
Minimalna grubość 

warstwy mm

Wartstwa 
górna gleby

Darń 

Kora Rozdrobniona kora drzew 
iglastych, wielkość kawałków od 
20 mm do 80 mm

300

Wióry Drewno rozdrobnione 
mechaniczne (nie materiały 
drewnopochodne), bez kory i liści, 
wielkość od 5 mm do 30 mm

300

Piasek Wielkość ziaren od 0,2 mm 
do 2 mm 

300

Żwir Wielkość ziaren od 2 mm do 8mm 300

Materiały
syntetyczne

Materiały syntetyczne z atestem 
stosowania dla wys. swob. 

upadku ≥  940 mm

Z uwagi na wysokość swobodnego upadku produktu
norma PN-EN 1176-1:2009 dopuszcza następujące nawierzchnie amortyzujące upadek:

Nawierzchnię należy konserwować poprzez uzupełnianie poziomu materiałów sypkich
oraz usuwanie z nawierzchni twardych ciał obcych. Największe zagrożenie stanowi rozbite szkło.
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O P I S P R O D U K T U

Wymiary: 510 x 363 cm
Strefa bezpieczeństwa  910 x 663 cm
Wysokość całkowita: 262 cm
Wysokość swobodnego upadku: 89 cm

Dostępność części zapasowych: TAK
Produkt zgodny z PN-EN 1176-1:2009: TAK
Przedział wiekowy: 1 - 8

 
:

BUGLO
ul .Zwycięstwa 276 
75-653 Koszal in 
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Materiał Opis
Minimalna grubość 

warstwy mm

Wartstwa 
górna gleby

Darń 

Kora Rozdrobniona kora drzew 
iglastych, wielkość kawałków od 
20 mm do 80 mm

300

Wióry Drewno rozdrobnione 
mechaniczne (nie materiały 
drewnopochodne), bez kory i liści, 
wielkość od 5 mm do 30 mm

300

Piasek Wielkość ziaren od 0,2 mm 
do 2 mm 

300

Żwir Wielkość ziaren od 2 mm do 8mm 300

Materiały
syntetyczne

Materiały syntetyczne z atestem 
stosowania dla wys. swob. 

upadku ≥  890 mm

Z uwagi na wysokość swobodnego upadku produktu
norma PN-EN 1176-1:2009 dopuszcza następujące nawierzchnie amortyzujące upadek:

Nawierzchnię należy konserwować poprzez uzupełnianie poziomu materiałów sypkich
oraz usuwanie z nawierzchni twardych ciał obcych. Największe zagrożenie stanowi rozbite szkło.

Należy również zwrócić szczególną uwagę na kierunek usytuowania ślizgu ze stali nierdzewnej. 
Z uwagi na możliwość nagrzewania ślizgu przez słońce produkt należy tak usytuować
aby ślizg nie był skierowany w stronę południową.
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